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Opět je tu voda 
Před posledním červnovým víkendem 
se obvykle všichni Ústečáci věnují 
přípravě poutě. Všude se uklízí a 
zametá, pečou se koláče a chystají 
dobroty pro návštěvy. Také obec 
„finišuje“, protože očekává vzácnou 
návštěvu – bývalé pracovníky naší 
školy a dokonce přímé potomky 
bývalých řídících učitelů. A najednou 
přijde pohroma v podobě povodně. 
Přestože meteorologové předpovídali 
velké srážky a vylévání řek z koryt, 
velká voda vždycky překvapí a 
tentokrát  v nejméně vhodnou dobu. Ve 
středu 24. června, navíc večer, všude 

tma a žádné spojení. V tu chvíli si 
člověk uvědomí, jak je proti přírodě 
bezmocný. Povodeň napáchala škody, 
ale naštěstí nejsou tak obrovské jako 
v jiných obcích na Moravě. Děkujeme 
všem členům povodňové komise a 
občanům, kteří přišli ve večerních 
hodinách pomoci stěhovat sportovní 
areál. Obec děkuje  také hasičům, kteří 
ještě ve čtvrtek zasahovali v Hranicích 
a pomáhali čerpat vodu ze zaplavených 
sklepů. 
Doufejme, že se počasí už „umoudří“, a 
že v klidu a pohodě strávíme 
následující dny. 

 

Ze zprávy o činnosti 
Zastupitelstvo obce se sešlo na svých 
pravidelných poradách dne 15. dubna, 
13. května a 17. června, veřejné 
zasedání se konalo 31. března, na 
kterém byl schválen rozpočet na rok 
2009, výše nájemného za hrobové 
místo ve výši 14,-Kč/m2 a poskytnutí 
příspěvku na likvidaci odpadních vod 
z čp. 89 a čp. 81 v Mariánském údolí. 
Poslední veřejné zasedání   se   konalo  
19.   května   2009 ,         zastupitelstvo  

 schválilo závěrečný účet za rok 2008 a 
přijetí příspěvku z rozpočtu 
Olomouckého kraje na pořízení 
vybavení pro místní jednotku Sboru 
dobrovolných hasičů. 
Dá se říci, že veškeré úsilí ve 2. 
čtvrtletí bylo zaměřeno na úpravu 
veřejného prostranství v okolí kostela, 
protože termín vyhodnocení byl 
stanoven k 26. červnu 2009.   
 

Úprava  veřejného prostranství v okolí kostela 
Celá příprava projektu včetně realizace 
trvala bezmála pět let. Po generální 
opravě fasády jsme oslovili firmu 
A.VE. Studio Brno, která v srpnu 2004 

předložila zpracovanou skicu zahrnující 
výměnu asfaltových ploch, sadové 
úpravy a mobiliář v podobě tří laviček. 
Návrh byl dopracován jako projekt, 
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obec vyřídila ohlášení stavby a v lednu 
2007 požádala o dotaci z Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje.  
Projekt nebyl tehdy finančně podpořen. 
Dále se naskytla příležitost využít 
prostředky Programu rozvoje venkova 
z evropských fondů. Podání projektu 
předcházelo dopracování a podání 
žádosti, ale také veřejné projednání 
návrhu, kterého se mohli zúčastnit 
občané obce. To proběhlo 6. srpna 
2008 v klubovně hasičské zbrojnice. 
Připomínky byly zapracovány do 
žádosti, která navíc obsahovala kromě 
3 laviček, 2 stojany na kola, odpadkový 
koš, 1 kompostér a fontánku, která byla 
umístěna v blízkosti tohoto veřejného 
prostranství, a to před kulturním 
domem. Kromě toho bylo navrženo 
přemístění poštovní schránky, posunutí 
dopravní značky a příprava rozvodů na 
nové osvětlení. Takto přepracovaný 
projekt byl úspěšný a mohl být tedy 
zrealizován. Na přípravných pracích se 
samozřejmě podílela obec a její 
zaměstnanci, stavební práce zajišťovala 

místní firma Václav Rada, která 
v rekordním čase položila celou dlažbu, 
rostlinný materiál dodalo Zahradnictví 
Jan Čech, mobiliář firma IROKO 
z Lipníka nad Bečvou (zároveň byl dle 
rozpočtu obnoven mobiliář v centru 
obce), a fontánku před KD zhotovil a 
instaloval místní kovář Zdeněk 
Schneider. Na sadových úpravách se 
podíleli zaměstnanci obce a také 
dobrovolníci z řad občanů. Všem, kteří 
se zapojili jakýmkoliv způsobem do 
přípravy, plánování a realizace akce, 
děkujeme. 
V současné době připravujeme žádost o 
proplacení, pokud vše dobře dopadne a 
naplníme kritéria projektu, obdržíme 
finanční prostředky ve výši cca 
400.000,- Kč z celkové částky 
510.000,- Kč. V rámci dobrovolné 
práce bylo ušetřeno asi 60.000,- Kč. 
Protože se jedná o evropské dotace, 
musí být celá akce nejdříve zaplacena 
z našich prostředků, po vyhodnocení a 
schválení dotace nám budou finanční 
prostředky poskytnuty.  

 

 
Výkony zaměstnanců firmy Rada byly neuvěřitelné 

 
Montáž pítka – Zdeněk Schneider (uprostřed)
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Do Ústí zavítali zástupci 5 sousedských místních akčních skupin 
(MAS)

V úterý 9. června se uskutečnilo 
z iniciativy Rozvojového partnerství 
setkání s názvem „MAS na hranicích“. 
Hranická místní akční skupina pozvala 
na vzdělávací seminář a přátelské 
setkání zástupce okolních místních 
akčních skupin, jednalo se o 15 
zástupců z MAS Regionu Poodří, 
Podhostýnska, Kelečsko-Lešensko-
Starojicko, Záhoří-Bečva a Na cestě 
k prosperitě a hostitelského 
Rozvojového partnerství. Po výměně 
zkušeností s realizací Programu 
LEADER následovala návštěva obce 

Ústí, kde se předvedly hned 2 projekty 
podpořené z tohoto programu – 
„Penzion Na návsi“ a „Úprava 
veřejného prostranství v okolí kostela“ 
– právě realizovaný projekt v rámci 
Programu LEADER „Měníme 
Hranicko“. Na závěr se účastníci 
podívali na zajímavé prvky centra obce 
a v místním „pekle“, které zároveň 
slouží jako místnost s veřejným 
internetem, ochutnali místní domácí 
produkty.  

(převzato www.regionhranicko.cz) 

 

„Z Evropské unie až do Ústí“ 
Hned dvěma početným delegacím se minulý týden představila organizace 
MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko a projekty dotované 
z evropských fondů.  
Nejprve ve středu 17. června dorazilo 
do Partutovic zhruba 30 zástupců 
chorvatských obcí, neziskovek a 
podnikatelů z regionu nedaleko 
Zagrebu. Chorvatsko se dlouhodobě 
připravuje na vstup do Evropské unie a 
již nyní se zde rozbíhají předvstupní 
programy podporované unií, které míří 
taktéž na rozvoj chorvatského venkova. 
Účastníci exkurze plánují založit stejný 
typ organizace jakou je na Hranicku 
Rozvojové partnerství, tedy místní 
akční skupinu. Během prezentací se tak 
seznámili s historií, organizačním 
řízením a zaměřením dotací, které se na 
Hranicku rozdělují v Programu 
LEADER. Nechyběla také oblíbená 
soutěž v pití partutovického mléka na 

čas. Poté následovala prohlídka 
úspěšných projektů v areálu ZD 
Partutovice, návštěvu Chorvaté 
zakončili prohlídkou Maršálkova 
větrného mlýna.  
Druhou prestižní návštěvou byla 
čtyřicetičlenná delegace bruselských 
odborníků, která zavítala v pátek 19. 
června do obce Ústí. Návštěva byla 
totiž součástí dvoudenního výjezdního 
zasedání Evropského hospodářského a 
sociálního výboru, který funguje jako 
poradní orgán Evropské komise již více 
než 50 let. Výbor má několik podsekcí 
a v Přerově po celý čtvrtek jednala 
sekce NAT, která má na starosti 
připomínkování návrhů Evropské 
komise v oblasti zemědělství, rozvoje 
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venkova a životního prostředí. V pátek 
pak delegáti strávili celý den výjezdem 
po Střední Moravě, kde se seznamovali 
s dopady evropské politiky a dotací 
v terénu, např. na ekofarmě v Břestu 
nebo v Centru ekologických aktivit na 
Sluňákově. Rozvojové partnerství bylo 
osloveno, aby bruselským odborníkům 
předvedlo vybranou obec na Hranicku, 
která je úspěšná v získávání dotací 
z Programu LEADER. V Ústí tak  
starosta Libor Vykopal představil 
Penzion Na návsi vzniklý 
přebudováním nevyhovujících šaten 
místního Sokola a také čerstvě 
obnovené prostranství kolem kostela. 
Řeč přišla i na další zajímavé projekty, 
jakými jsou místní Stezka zdraví nebo 

mlynářská cyklotrasa. Účastníkům 
z nejrůznějších koutů Evropy se dle 
jejich slov v Ústí moc líbilo a 
obdivovali, jak krásné centrum a 
kvalitní život může být i v takto 
relativně malé vesnici. „Akce v rámci 
českého předsednictví se mohou 
odehrávat i na venkově, nejenom 
v Praze“, spokojeně poznamenal na 
závěr návštěvy Roman Haken z Centra 
pro komunitní práci Přerov, který celé 
zasedání organizačně zajišťoval. 
Hranicko jako úspěšně se rozvíjející 
region tak stále častěji začíná sloužit 
jako příklad dobré praxe pro tuzemské, 
ale i zahraniční zájemce. 

 
(převzato www.regionhranicko.cz) 

 

 
 

Smlouva o nájmu hrobového místa 
V květnu byly nájemcům 

hrobových míst doručeny dodatky ke 
smlouvám o nájmu hrobových míst na 
místním hřbitově včetně složenek 
k úhradě nájmu. Přestože splatnost byla 
stanovena ve dvou termínech k 30. 6. a 
k 30. 11. 2009, máme k dnešnímu dni 
uhrazeno a zaplaceno přes 70 % smluv, 

což je opravdu chvályhodné.  
V případě, že nebudete mít zájem 
prodloužit dosavadní nájemní smlouvu, 
nahlaste tuto skutečnost v co nejkratším 
termínu na obecním úřadě. V současné 
době nebyly prodlouženy dvě smlouvy 
na nájem hrobových míst, které obec 
může nabídnout případným nájemcům. 
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Budeme mít opět rozkopanou obec? 
 V 70. letech 20. století byl v naší obci 
vybudován vodovod, který vlastní a 
provozují Vodovody a kanalizace a.s. 
Přerov. Z důvodů stále se opakujících 
poruch a našich urgencích bylo v roce 
2006 vedením vodárenské společnosti 
přislíbeno, že naše obec bude zařazena 
do nejbližší plánované rekonstrukce 
vodovodního řadu v Ústí. 
Letos v dubnu navštívila obec 
projektantka z firmy VODAM, která 
bude projektovat připravovanou 
rekonstrukci přiváděcího vodovodního 
řadu mezi vodojemem (nad kravínem) 
po vodoměrnou šachtu Skalička (před 
Nihlovským lesem) v délce cca 2 300 
m a dále výměnu stávajícího 
nevyhovujícího potrubí rozvodných 
vodovodních řadů v obci v celkové 
délce cca 2 000 m. V současné době 

probíhají práce na projektové 
dokumentaci, zaměření stávajícího 
potrubí a řada dalších jednání.  
Pokud budou uvolněny finanční 
prostředky, může celková oprava 
proběhnout v letech 2010-2011. 
Investorem celé akce bude vlastník a 
provozovatel vodovodního řadu VaK 
Přerov.  
Vzpomínáte si ještě, kdy se u nás 
naposledy kopalo? Rozvod a 
kabelizace telefonu v roce 1996, 
plynofikace obce v letech 1998-1999, 
kanalizace a ČOV v letech 2002-2005.  
Doufejme, že se podaří celkovou 
rekonstrukci vodovodního řadu 
zrealizovat do konce roku 2011. Pro 
naši obec má bezesporu obrovský 
význam, protože časté poruchy jsou 
nepříjemné pro nás všechny. 

Oprava komunikace II. třídy II/439 
V minulém vydání Zpravodaje jsme 
Vás informovali o možné opravě 
silnice 2. třídy, která vede 
z Mariánského údolí přes obec po 
hranici Zlínského kraje ve směru na 
Kelč. V koncepci rozvoje silniční sítě 
na území Olomouckého kraje do roku 
2010 s výhledem do roku 2013 byl do 
oprav zařazen úsek silnice II/439 Ústí –
hranice kraje v délce cca 4 km což je 
úsek od konce obce Ústí (Tolášovi) po 
hranici kraje. 
Po jednání na krajském úřadě 
s náměstkem hejtmana pro dopravu 
Milanem Mačákem a zástupcem 
oddělení silničního hospodářství 
proběhla 7. dubna schůzka na obecním 

úřadě ve věci koncepce rozvoje silniční 
sítě na území Olomouckého kraje 
Jednání se kromě zástupce krajského 
úřadu zúčastnila Martina Vybíralová za 
Správy a údržbu silnic.  
Výsledek jednání je následující: 
do konce dubna 2009 zajistila Správa a 
údržba silnic posouzení celého úseku 
silnice č. 439 (od křižovatky 
v Mariánském údolí po hranici kraje) a 
následně předložila krajskému úřadu 
návrh opravy celého tohoto úseku 
v délce cca 6 km, který bude zařazen 
do koncepce oprav rozvoje silniční sítě 
na území Olomouckého kraje 
s výhledem oprav do roku 2012.  
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Pouť sv. Petra a Pavla a oslava 120. výročí od vzniku budovy školy 
Letošní pouť je spojená s oslavami 120. 
výročí od vzniku budovy školy, a proto 
má program posledního červnového 
víkendu trochu jinou podobu než jsme 
byli zvyklí. Na sobotu 27. června od 
13.00 hodin je připraveno setkání 
pozvaných hostů, bývalých a 
současných pracovníků školy v našem 
kulturním domě.  
Od 16.00 hodin jste všichni srdečně 
zváni do kulturního domu, kde můžete 
při kávě a drobném občerstvení 
zhlédnout vystoupení současných i 
bývalých žáků mateřské a základní 
školy. Vzpomínáte, jaké to bylo, když 
jste chodili do školy? Přijďte se podělit 
o své zážitky ze školy, ať jsou veselé či 
smutné. Poté bude veřejnosti 
zpřístupněna výstava, kterou pro Vás 
připravila základní škola. Nebudou 
chybět historické ani současné 
fotografie a samozřejmě výtvarné práce 
žáků 2., 3. a 4. třídy.  
V programu schází dětské odpoledne 
plné her, které se snažíme vynahradit 
alespoň zábavným programem na 
výletišti, který začíná v 17.30 hodin. 
Modeláři z Aeroklubu Hranice Vám 
předvedou ukázku akrobatických 
letadel (malých i velkých, na 
benzínový motor 50ccm), vrtulníků, za 

příznivého počasí i seskok rádiem 
řízeného parašutisty, dále přijedou 
hraničtí hasiči, kteří pro děti, ale také 
pro rodiče, připraví bublinkovou show. 
Kromě toho si již tradičně můžete 
zajezdit na koni či poníkovi.  Věříme, 
že i kratší program Vás zaujme a že 
budete všichni spokojeni. Večer přijďte 
na pouťovou zábavu a hlavně na 
ABBA Revival show se skupinou RK 
Band.  
Neděle začíná slavnostní mší svatou 
v 10.00 hodin v kostele sv. Petra a 
Pavla. Od 13.00 hodin do 17.00 hodin 
můžete navštívit výstavu v základní 
škole. Nezapomeňte přijít ve 14.30 
hodin na výletiště, kde opět uvidíte 
vystoupení našich nejmenších ze ZŠ a 
MŠ, výcvik dravých ptáků se skupinou 
Vancoš, odvážlivci se budou moci 
dokonce vyfotit s dravcem, můžete 
obdivovat country skupinu Ruty Šuty 
z Kelče  a poslouchat, zpívat a tančit 
s Hustopečskou dechovkou. Pořadatelé 
připravují na oba dny vynikající 
dobroty pro mlsné jazýčky. 
Samozřejmě na Vás čekají pouťové 
atrakce, vždyť přece „Přijela pouť …      
  
              Těšíme se na Vás! 

 
 

 
 

 
 
 

Školní oslavy ovlivnily také vydání červnového   
Zpravodaje, který je ve větší míře věnován škole, 

abyste získali přehled o současném dění.  
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Školní výlet do Dinoparku ve Vyškově 
Jako každý rok jsme se vydali my žáci 
ze ZŠ Ústí na školní výlet s dětmi ze 
ZŠ Skalička. Ve středu 20. června jsme 
vyrazili autobusem po dálnici do 
Vyškova. Když jsme přijeli 
k Zooparku, museli jsme chvíli čekat, 
protože zde byla u pokladny dlouhá 
fronta na vstupenky. Zatím jsme si 
v malém obchůdku u hlavního vstupu 
nakoupili pohlednice a hračky, které 
nám měly později připomínat tento 
výlet. 

Jakmile paní učitelky vstupenky 
koupily, rozdělili jsme se do dvou 
skupin a vyrazili jsme směr Dinopark, 
který byl až na druhém konci města 
Vyškova. Jedna skupina jela 
vyhlídkovým vláčkem a druhá musela 
nastoupit do pomalovaného autobusu, 
protože jsme se všichni nevlezli do 
vagónků. 
Na konci cesty nás čekala vysoká brána 
jako ve filmu Jurský park. Za ní jsme 
vystoupili a vyrazili do „pralesa“ lovit 
dinosaury. Hned na začátku nás čekal 
obrovský brachiosaurus, u kterého jsme 
se vyfotili. Dále jsme objevili i 

tyrannosaura rexe, okřídlené 
pterakodactyly a další býložravé a 
masožravé ještěry. Mnozí na nás cenili 
zuby a vydávali strašidelné zvuky. 
Hodně jsme fotili svými mobily, aby 
rodiče uvěřili, co všechno jsme zde 
viděli. U konce prohlídky se dokonce 
jeden veleještěr i hýbal. Zde jsme se 
také občerstvili a hrabali jsme 
v pískovišti a hledali kostičky, které 
tam schovala paní učitelka Cifrová. 
Také jsme nakoupili dinosaury a zašli 
jsme do 3D kina na příběh o mláděti a 
druhohorách. Dostali jsme všichni 
speciální brýle, které nám umožnily 
dívat se trojrozměrně. Někteří 
spolužáci se v kině i báli, protože na 
nás létali ještěři a kusy lávy.  
Potom jsme se všichni vláčkem vrátili 
do Zooparku, kde jsme viděli různá 
domácí i exotická zvířata – lamy, 
velbloudy, opice, dikobrazy atd. 
Nejpěknější byla farma, protože jsme si 
mohli pohladit kozy, ovce a králíky. 
Nakonec jsme si ještě vyzkoušeli bezva 
průlezky a pískoviště, kde jsme si 
pěkně protáhli svá těla.  
V jednu hodinu jsme opět nastoupili do 
autobusu a vyrazili jsme směr letiště 
Vyškov do muzea letadel. Bylo ovšem 
zavřeno, tak jsme alespoň snědli řízky, 
které nám připravily naše paní 
kuchařky. Paní učitelky tedy změnily 
plán výletu a rozhodly se, že pojedeme 
na Helfštýn. Hrad jsme si společně 
prohlédli a vystoupili jsme také na 
nejvyšší věž, odkud byl krásný výhled 
do Moravské brány. Vyzkoušeli jsme i 
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dalekohled, který byl však pro některé 
menší moc vysoko. Potom nás už 
čekala jen cesta domů. Počasí nám 

vyšlo a přijeli jsme všichni živí a 
zdraví. 
Pro mnohé z nás to byl nejhezčí výlet 
pořádaný školou. 

ze slohových prací žáků 4. ročníku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Soutěžíme ve škole 
Sportovní den ve Skaličce 
V závěru školního roku se žáci ZŠ Ústí 
pravidelně zúčastňují mnoha soutěží a 
měří tak své síly a dovednosti s jinými 
školami. 
Ke Dni dětí se pravidelně koná 
sportovní den ve Skaličce na hřišti. 
Protože 1. června bylo sportoviště 
rozmoklé po víkendových deštích, 
uskutečnily se tyto soutěže až ve 
čtvrtek 4. června. Děti se utkaly ve 
skoku dalekém, v běhu na 50 m a 60 m, 
ve šplhu na tyči a hodu míčkem. Tyto 
disciplíny proběhly za celkem hezkého, 
i když trochu větrného počasí. Na závěr 

se měly běžet štafety ze smíšených 
družstev. Sotva se chlapci a děvčata 
postavili na značky svých úseků, náhle 
někdo zvolal: „V Ústí prší!“ a potom: 
„Na hřbitově prší!“ A pak spadly první 
kapky i na hřiště ve Skaličce, což bylo 
znamení pro útěk pod přístřešky. Pršelo 
a pršelo, takže se paní učitelky 
rozhodly, že se už štafety nepoběží. 
Protože ještě zbýval čas do odjezdu 
autobusu, žáci si alespoň v místním 
obchodě nakoupili dobroty. Potom už 
jen všichni žáci ústecké školy 
nastoupili do autobusu a odjeli do Ústí. 
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Nejlepší sportovci 
1. třída dívky 1. Michaela Čížová chlapci 1. Jakub Kočnar 
  2. Bětka Šupolová  2. Jan Mikunda 
  3. Hanka Kraková  3. Petr Smolka 
2.+3. třída dívky 1. Marie Smolková chlapci 1. Ladislav Koutný 
  2. Magda Žeravíková  2. Šimon Mánek 
  3. Tereza Pavlová  3. Václav Veselka 
4.+5. třída dívky 1. Monika Mrhalová chlapci 1. David Žeravík 
  2. Martina Kuchařová  2. Aleš Kopecký 
  3. Natálie Hrbáčková  3. Tomáš Vozák 

Vítězové byli odměněni diplomy a drobnými cenami. Všichni ještě dostali 
sladkou odměnu za čestné zápolení.  

 
 

SUDOKU 
Ve středu 10. června proběhla 
v Opatovicích soutěž v řešení sudoku, 
které se také zúčastnili žáci ze ZŠ 
v Opatovicích, Skaličce, Černotíně a 
Ústí. Zde obsadily v kategorii 2. tříd 1. 
místo Maruška Smolková a 2. místo 

 Klárka Tolášová. Soutěž se ještě 
zúčastnily Jolanka Šupolová, Magda 
Žeravíková a Martina Kuchařová. Těm 
ale štěstí tolik nepřálo. Přesto všechny 
chválíme za dobrou reprezentaci naší 
školy. 

DRUŽINA  
Ve středu 3. června získaly děti ve školní družině tajnou mapu, ve které bylo 
zakresleno několik míst s pokladem. Některá vyznačená místa byla prázdná, ale 
na některých místech získávaly děti indicie k dalšímu 
pokračování hledání pokladu. Poklad v podobě zlatých 
penízků byl zdárně nalezen a nálezce zlaťáky spravedlivě 
rozdělil. Jedna z dívek prohlásila: „Já vím, proč jste 
nás nechala hledat poklad, abychom stále neseděli u 
počítače a trochu se proběhli venku“. Měla pravdu. Pohled 
na růžové tvářičky, úsměv na dětských tvářích a radost z pohybu bylo 
poděkováním za přípravu této akce.  
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JINDŘICHOVSKÝ KOKRHÁ Č 
V květnu se začaly žákyně naší školy připravovat na pěveckou soutěž Kokrháč, 
která se měla konat v Jindřichově. Pro velký zájem jsme museli udělat školní 
kolo, abychom vybraly ty nejlepší soutěžící. Děvčata poctivě zpívala o 
přestávkách, ve školní družině, aby je porota vybrala do této soutěže. Po ukončení 
základního kola padaly slzy těch děvčat, 
která nemohla pokračovat v soutěži. Ve 
středu 3. června se vybraná děvčata naší 
školy účastnila pěvecké soutěže 
malotřídních škol: „Kokrháč“ v Jindřichově. 
Třicet osm soutěžících bojovalo ve dvou 
kategoriích, účastníci zpívali jednu 
povinnou píseň: „Pod naším okýnkem“ a 
„Ten chlumecký zámek“ a druhou píseň 
zpívali dle vlastního výběru.  
 

Žákyně naší ZŠ v Ústí se umístily na těchto místech: 
1. kategorie  1. a 2. třída  2. místo Eliška Bagarová   
2. kategorie 3., 4. a 5. třída  2. místo Magda Žeravíková 
   3. místo Martina Kuchařová 

Děkujeme děvčatům za pěknou reprezentaci školy.
PŘESPOLNÍ BĚH 
Pohybu není nikdy dost, říká se, a proto 
se rozhodly paní učitelky připravit 
přespolní běh. Ve čtvrtek 18. června 
naše škola pořádala přespolní běh 
s plněním vědomostních úkolů. Otázky, 
na které museli žáci odpovědět, byly 

z oblasti dopravní výchovy, znalostí 
světových stran, času a znalostí o 
přírodě. Ke znalostem museli žáci 
přidat trochu pohybu, aby jejich čas 
k překonání vytyčené trasy byl co 
nejkratší.  

Umístění v jednotlivých kategoriích: 
2. třída  1. místo Šimon Mánek 
  2. místo  Maruška Smolková 
  3. místo Jolana Šupolová 
 

3. třída  1. místo Ladislav Koutný 
  2. místo  Michal Kuča 
  3. místo  Simonka Hrbáčková 
 

4. třída  1. místo Franta Žeravík 
  2. místo Marek Šumšala 
  3. místo Martinka Kuchařová 
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Asociace Sport pro všechny 
 

Výsledky umístění ze soutěží  Asociace Sportu pro všechny v letošním roce 
 

14. 2. 2009 v Oseku nad Bečvou vybíjená a přehazovaná 
Vybíjená  1. místo   
Přehazovaná  3. místo 
 

8. 5. 2009  
Okresní atletický čtyřboj v Přerově 
Umístění do 6. místa: 
Smolková Marie 2.místo   Kopecký Aleš  2.místo 
Kuchařová Martina 5.místo   Koutný Ladislav 4.místo 
Kočnarová Tereza 1.místo   Šumšala Marek  6.místo 
Kuchařová Zuzana 2.místo   Smolka Václav  4.místo 
Kopecká Anna  1.místo   Hradil Rostislav 2.místo 
Hašová Tereza  2.místo   Kočnar Rostislav 3.místo 
      Hradil Jiří   4.místo 
 

23. 5. 2009 
Krajská soutěž v atletickém čtyřboji: 
Smolková Marie 4.místo   Koutný Ladislav 4.místo 
Kočnarová Tereza 4.místo   Kočnar Rostislav 3.místo 
Kuchařová Zuzana 5.místo   Hradil Rostislav 4.místo 
Kopecká Anna  1.místo 
Hašová Tereza  2.místo 
 

Republikového finále v Brandýse nad Labem se zúčastnili dne 12.-14. 6 .2009   
Kočnarová Tereza, Hašová Tereza a Kočnar Rostislav. 
Účast na republikové soutěži je velkým úspěchem pro naše děti. 
 

16. – 17. 5. 2009  
Okresní soutěž zdatnosti mládeže v přírodě Medvědí stezkou 
Umístění: 
Kuchařová Martina a Mánková Šárka  2.místo 
Smolková Marie a Žeravíková Magdaléna 3.místo 
Žeravík František a Žeravík David 1.místo 
Kopecký Jiří a Kopecký Miroslav 2.místo 
Koutný Ladislav a Šumšala Marek 4.místo 
Žeravíková Dagmar a Hrušková Sabina(Skalička) 2.místo 
Kopecká Anna a Kuchařová Zuzana 2.místo 
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Bárová Martina a Šušková Diana 3.místo 
Žeravík Vojtěch a Hradil Tomáš 2.místo 
Lívová Karolína a Bližňáková Alena 1.místo 
Šumšalová Pavla a Tolášová Martina 2.místo 
Hašová Tereza a Tolášová Tereza 4.místo 
Hradil Jiří a Hradil Rostislav 1.místo 
Kočnar Rostislav a Vinklárek Jiří 3.místo 
 

30. 5. 2009  
Krajská soutěž Medvědí stezka v Černé vodě u Žulové( okres Jeseník) 
Umístění: 
Kopecký Jiří a Miroslav 2.místo 
Žeravík František a Žeravík David 4.místo 
Bartoš Roman a Žeravík Pavel 1.místo 
Žeravíková Dagmar a Hrušková Sabina(Skalička) 3.místo 
Hradil Tomáš a Žeravík Vojtěch 2.místo 
Kopecká Anna a Kuchařová Zuzana 1.místo 
Bárová Martina a Šušková Diana 2.místo 
Hradil Jiří a Hradil Rostislav 4.místo 
Lívová Karolína a Bližňáková Alena 1.místo 
Šumšalová Pavla a Tolášová Martina 4.místo 
 

Fotografie celé výpravy na okresní soutěži Medvědí stezka v Oseku nad Bečvou 
 závodníci, vedoucí a rozhodčí. 
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19. – 21. 6. 2009 
Republiková soutěž Medvědí stezka v Kunčicích pod Ondřejníkem 
Umístění: 
Kopecký Jiří a Kopecký Miroslav 9.místo 
Žeravík Vojtěch a Hradil Tomáš 13.místo 
Kopecká Anna a Kuchařová Zuzana 7.místo 
Bartošová Markéta a Šušková Diana 8.místo 
Lívová Karolína a Bližňáková Alena 2.místo 
 

Činnost ASPV rozvíjí u našich dětí a mládeže pohybovou aktivitu, zájem o sport 
a úspěchy na soutěžích jsou pak odměnou. Děkuji všem dětem a mládeži za 
pozitivní přístup ke sportu.                                                              Jiřina Lukášová 
                                                                           

Z AKCÍ SDH ÚSTÍ 
Máme tady období prázdnin, a to je pro 
sbory dobrovolných hasičů doslova 
okurkovou sezónou, co se týká hlavně 
aktivit v požárním sportu.  Vlastní 
období soutěží začíná zpravidla na jaře 
tzv. základním - okrskovým kolem, což 
je vlastně zákonem určená prověrka 
„provozuschopnosti“ jednotlivých 
sborů všech okrsků SDH. 
Prověřovanými disciplínami je běh na 
100m překážek a požární útok. Letošní 
první kolo našeho okrsku proběhlo ve 
Skaličce a zvítězilo v něm naše 
soutěžní družstvo. Bohužel jsme se 
nemohli zúčastnit okresního kola, 
poněvadž termín jeho konání se kryl 
s konáním „Kácení máje“, jehož jsme 
pořadateli. Dále se naše družstvo 
zúčastňuje mnoha „nepovinných“ 
soutěží jak pohárových, tak i z cyklu 
„Velké ceny“. Prozatím máme za sebou 
přibližně třetinu soutěží VC a jsme na 
šesté příčce z celkového počtu 32. 
družstev. Velice slušné prozatímní 
umístění. Uvidíme, co nám ještě ukáže 
zbytek sezóny.  

Ale naší činností není jen soutěžení. 
V dubnu jsme se účastnili na lesních 
brigádách při výsadbě stromků. 
V témže měsíci se zúčastnila delegace 
členů našeho sboru tradiční hasičské 
pouti na svatém Hostýně. Dále jsme 
v květnu pořádali již po několik let 
zaběhnuté „Kácení máje“. Tuto akci se 
snažíme každým rokem zpestřovat a 
snad se nám to povedlo i letos. To ale 
musí posoudit samotná široká 
veřejnost, která tuto akci poctila svou 
návštěvou.  
A co nás letos ještě čeká? Samozřejmě 
pokračování v soutěžích hasičského 
sportu, přičemž budeme také pořádat 
svou vlastní soutěž, zařazenou do 
tohoto cyklu. Bude se konat 26.7. od 
9:30h na hřišti TJ Sokol Ústí. Tímto 
srdečně zveme ústeckou veřejnost 
k podpoře našeho týmu.  
O jednotlivých akcích se také můžete 
dočíst na internetových stránkách 
http://sdhusti.ic.cz  
 

Marek Nehyba
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VÍTÁNÍ OB ČÁNKŮ 
V neděli 5. dubna 2009 proběhlo 
v klubovně hasičské zbrojnice v Ústí 
každoroční „Vítání nových občánků“, 
kteří se narodili v roce 2008. Pozvání 
na tuto radostnou událost přijaly 4 děti  
se svými rodiči a dalšími příbuznými. 
Místostarostka Dana Šumšalová  
představila novorozence, vítání se ujal 
starosta obce Libor Vykopal. 
Poblahopřál rodičům k narození jejich 
dětí a  přivítal do obce Ústí nové 
občánky, Denise Navrátila, Adélu 

Lukášovou, Radka Kuchaře a Kristiána 
Horáka.  
Na závěr obřadu předal starosta 
maminkám kytičku, každé miminko 
dostalo keramický kočárek se jménem 
a datem narození a dar obce v podobě 
vkladní knížky se základním vkladem 
1000,-Kč. Slavnostní setkání bylo 
ukončeno zápisem do pamětní knihy, 
společnou fotografií a individuálním 
focením dětí s rodiči. 
 
 

 
 

Z Á J E Z D   D O   Z O O   V   L E Š N É 
Obec Ústí pořádá v pátek 25. září zájezd do Lešné na večerní lampiónovou 
prohlídku ZOO. Vstupné pro děti 80,-Kč, dospělí 100,-Kč. Doprava je 
zdarma, hrazena z finančních prostředků na podporu kulturních akcí. 
Závazné přihlášky přijímáme na obecním úřadě do 31. srpna 2009. 
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Naši jubilanti 
 
 

 

                                                                                        
 

                Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 
                                                       hodně zdraví, spokojenosti 

         a rodinné pohody. 
 

 

 
František Hapala   3.  7. 55 let 
 

Marie Vašinová   6.  7.  60 let 
 

Marie Žeravíková 11.  7. 70 let 
 

Josef Pavel 15.  7. 55 let 
 

Anna Dostálová 22.  7.   80 let 
 

Marie Dostálová 28.  7. 75 let 
 

Václav Dostál 11.  8. 60 let 
 

Anna Dragounová 12.  8. 60 let 
 

Bohumila Bagarová 15.  8. 90 let 
 

Jenovefa Havranová 23.  8. 75 let 
 

Jana Hapalová 28.  8. 50 let 
 

Ludmila Břicháčová 14.  9. 85 let 

 
 

 
KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH 

Chcete-li si o prázdninách půjčit knížku, můžete přijít v pondělí 
13. července a 3. srpna od 16.00 do 18.00 do místní knihovny. 
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Výsledky voleb do Evropského parlamentu v obci Ústí 5. - 6. 6. 2009 
 

Počet voličů v obci Ústí  437 
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky  151 
Počet platných hlasů 151 
Volební účast v %  34,56 
Počet volených stran   15 
2 KDU-ČSL  42 
3   Věci veřejné  8 
4   Občanská demokratická strana  38 
5   Suverenita  4 
9   Evropská demokratická strana  1 
15  Humanistická strana  1 
16  Moravané  1 
17  Spojení demokraté - Sdružení nezávislých  1 
19  Strana demokracie a svobody  1 
21  Komunistická strana Čech a Moravy  13 
22  "Starostové a nezávislí - Vaše alternativa"  1 
26  Strana zelených  1 
31 Dělnická strana  3 
32  Nezávislí  2 
33  Česká strana sociálně demokratická  34 
 
 

TJ Sokol Ústí zve všechny příznivce kopané na 
 

1. ročník turnaje v malé kopané Sokola Ústí 
 

který se koná v sobotu 4. července 2009 od 8.30 hodin ve sportovním 
areálu. Hraje 12 týmů (ve dvou skupinách) systémem každý s každým,  

první 4 týmy z každé skupiny se utkají o věcné ceny. 
Občerstvení zajištěno. 

 
__________________________________________________________________________________________ 
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